2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

25.05.2020 года № 424

О внесении изменения
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района  от 29.06.2010 года № 1142

В соответствии с Законами  Челябинской области от 30.12. 2019 года  № 79-ЗО «О внесении изменений в статью 2 Закона Челябинской области         «О соблюдении общественного порядка на территории Челябинской области» и Закон Челябинской области «Об административных правонарушениях в Челябинской области», от 03.02.2020 года № 93-ЗО             «О внесении изменений в Закон Челябинской области                                       «Об административных правонарушениях в Челябинской области»,
администрация Карталинского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в положение об административной комиссии при администрации Карталинского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Карталинского муниципального района              от 29.06.2010 года № 1142 «Об утверждении положения об административной комиссии при администрации Карталинского муниципального района» (с изменениями от 18.04.2011 года № 633,                    от 02.07.2013 года № 1246, от 29.12.2014 года № 1767, от 10.06.2019 года            № 558), (далее именуется – Положение) следующее изменение:
пункт 2.1 главы 2 указанного Положения изложить в следующей редакции:
«2.1. Административная комиссия при администрации Карталинского муниципального района является постоянно действующим коллегиальным органом, уполномоченным рассматривать дела об административных правонарушениях, совершенных на территории Карталинского муниципального района, предусмотренных статьями 3, 10 и 11 (в части безбилетного проезда и провоза ручной клади и багажа без оплаты по муниципальным маршрутам), статьями 13-1, 13-3, 15, 20, 21, 24 Закона  Челябинской области от 27.05.2010 года № 584-ЗО «Об административных правонарушениях в Челябинской области.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района Аскерова А.А.

Глава Карталинского
муниципального района 							 А.Г. Вдовин